



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.793.839,83	6.292.702,79	12.432.090,68	6.030.082,32	11.195.893,22	10.093.241,64
RECEITAS DE CAPITAL	327.790,38	338.788,08	677.576,16	203.400,00	218.526,92	650.147,96
SUBTOTAL	17.121.630,21	6.631.490,87	13.109.666,84	6.233.482,32	11.414.420,14	10.743.389,60
(-) DEDUÇÕES	2.485.122,66	839.303,19	1.716.798,80	884.032,79	1.656.748,44	1.455.439,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	189.825,54	57.333,32	114.666,64	78.258,08	126.550,36	115.898,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	182.700,00	8.833,36	17.666,72	121.800,00	121.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.112.597,12	723.136,51	1.484.465,44	683.974,71	1.408.398,08	1.339.541,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.636.507,55	5.792.187,68	11.392.868,04	5.349.449,53	9.757.671,70	9.287.949,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.907.833,44	5.302.611,15	10.605.222,29	1.529.136,43	12.108.634,76	4.636.579,73	8.161.876,78	8.061.042,25
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.261,00	3.087,00	6.174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.898.572,44	5.299.524,15	10.599.048,29	1.529.136,43	12.108.634,76	4.636.579,73	8.161.876,78	8.061.042,25
DESPESAS DE CAPITAL	1.374.802,19	458.267,40	916.534,79	54.952,00	137.957,29	59.040,15	98.719,15	49.145,87
(-) Deduções	26.000,00	8.666,67	17.333,33	0,00	24.000,00	7.892,59	15.510,10	13.724,34
Amortização de Dívida	26.000,00	8.666,67	17.333,33	0,00	24.000,00	7.892,59	15.510,10	13.724,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.247.374,63	5.749.124,88	11.498.249,75	1.584.088,43	12.222.592,05	4.687.727,29	8.245.085,83	8.096.463,78
RESULTADO	-17.247.374,63	-5.749.124,88	-11.498.249,75	-1.584.088,43	-12.222.592,05	-4.687.727,29	-8.245.085,83	-8.096.463,78
RESULTADO	-15.134.777,51	-5.025.988,37	-10.013.784,31	-900.113,72	-10.814.193,97	-4.003.752,58	-6.836.687,75	-6.756.922,30
RESULTADO	-2.610.867,08	43.062,80	-105.381,71	3.765.361,10	-2.464.920,35	661.722,24	1.512.585,87	1.191.485,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-42.491,34	-34.873,83	-26.981,24	7.892,59	15.510,10
(-) Disponibilidade de Caixa	1.244.486,96	1.749.932,43	2.417.301,97	667.369,54	1.172.815,01
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	229.568,34	233.019,69	240.386,87	7.367,18	10.818,53
(+) Restos a Pagar Processados	-316.434,58	-3.289,12	-3.289,12	0,00	313.145,46
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.115.129,38	1.944.789,17	2.627.418,48	682.629,31	1.512.289,10
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.115.129,38	1.944.789,17	2.627.418,48	682.629,31	1.512.289,10